
Bura Suka – Motocyklowe Pożegnanie Zimy w 
Jastrzębiu-Zdroju 

Wstęp  
Dynamiczny reportaż z wydarzenia plenerowego, które odbyło się na placu przed 

Kinem Centrum. Film charakteryzuje się szybkim montażem, rockową ścieżką 

dźwiękową oraz licznymi ujęciami detali motocykli i radosnej atmosfery uczestników. 

Przebieg wydarzenia 

0:00 – 0:20 - Plac pełen maszyn  

Film otwiera widok na setki motocykli zaparkowanych na brukowanym placu. 

Widzimy różnorodne maszyny: od turystycznych modeli Yamaha Tenere, przez 

sportowe Suzuki Bandit, aż po ciężkie choppery. Na placu kręci się mnóstwo ludzi – 

motocykliści w skórzanych kurtkach z naszywkami klubowymi (m.in. WRM MC 

Poland) oraz mieszkańcy miasta. W tle widać żółte namioty gastronomiczne  

i budynek Kina Centrum. 

0:21 – 0:35 - Powitanie i goście specjalni  

Na scenie pojawia się Prezydent Miasta, Michał Urgoł, ubrany w czarną skórzaną 

kurtkę. Wita zgromadzonych i zaprasza na scenę Laurę Grzyb – mistrzynię świata  

w boksie. Laura, ubrana w czarny motocyklowy kombinezon, zdejmuje kask  

i z uśmiechem prezentuje złoty pas mistrzowski federacji IBO. Widzowie nagradzają 

ją gromkimi brawami. 

0:36 – 0:55 - Wielka parada uliczna  

Następuje kulminacyjny moment – wyjazd na paradę. Na czele kolumny jedzie 

radiowóz policyjny na sygnale, a za nim niekończący się sznur motocykli. Uczestnicy 

przejeżdżają głównymi ulicami Jastrzębia-Zdroju, mijając bloki mieszkalne i machając 

do przechodniów, którzy filmują przejazd telefonami. W paradzie wieziona jest 

również "Bura Suka" – duża kukła symbolizująca zimę. 



0:56 – 1:12  - Integracja i atrakcje na placu  

Po powrocie z parady na placu trwa festyn. Widzimy stoiska z akcesoriami 

motocyklowymi (koszulki z czaszkami, gadżety). W specjalnym namiocie barber 

strzyże maszynką brodę jednego z motocyklistów. Ludzie robią sobie zdjęcia z Laurą 

Grzyb i prezydentem miasta. Atmosfera jest swobodna, pełna uśmiechów i rozmów. 

1:13 – 1:28 - Koncert i pożegnanie zimy  

Na scenie gra zespół punk-rockowy. Wokalista w białej koszulce z czaszką śpiewa 

dynamicznie do mikrofonu. Pod sceną grupa młodzieży w stylu punk (irokezy, glany, 

naszywki na kurtkach) bawi się w rytm muzyki. W metalowym koszu płonie ogień – to 

symboliczne spalenie "Burej Suki", czyli pożegnanie zimy. Film kończy się logotypem 

miasta Jastrzębie-Zdrój z napisem "miasto z widokiem". 

Kluczowe elementy wizualne 

• Kolorystyka: Przewaga czerni (skóry, motocykle) kontrastująca z kolorowymi 

maszynami i flagami (flaga Polski, UE). 

• Emocje: Radość, poczucie wspólnoty, pasja do motoryzacji. 

• Dynamika: Ujęcia z ręki przeplatane statycznymi zbliżeniami na detale 

silników i kasków. 
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